C\_1 v.1 Flamini Manes, instar mihi numinis umbra  
 2 Flamini, haec campis cernis ab Elysiis ?  
 3 An tibi, quae nostri fuerat tam fervida cura  
 4 Cocytus nigris eluit amnis aquis ?  
 5 Tu solitus Priulique ausus compescere inanes,  
 6 et molli versus frangere voce truces.  
 7 At nunc ille malo Galateum carmine vexat,  
 8 et sanctum nobis pellit ab urbe virum.  
 9 Tu ne ausus, Priuli, Galateum pellere ab urbe,  
 10 asperaque in dulcem dicere verba senem ?  
 11 Tu ne auctor Romae montani ut munera vici,  
 12 fumosi ut curam praeferat ille laris ?  
 13 Aureus ille senex, vitae cui licia Parcae  
 14 intacta ducunt candidiora nive ?  
 15 Qui nec Principibus, urbi nec scilicet aegrae  
 16 formidet medicas adplicuisse manus ?  
 17 Quemque adeo nemorum custos, pecorisque magister  
 18 mandarit sacro summus adesse gregi,  
 19 hinc eat, et fuscas ignoti ad flumina Melphoe  
 20 pascere cum vili conjuge pergat oves ?  
 21 Quid si animis juvenumque senumque est illius aequae  
 22 dulcior Hyblaeis alba senecta favis ?  
 23 Quid si illum retinent quicumque Amaryllida curant,  
 24 hujus ad exemplum peccet ut illa minus ?  
 25 Uxorem hunc tamen ad vetulamque humilemque releges,  
 26 frigida ut in viduo ne cubet illa toro,  
 27 quae puras pridem didicit perducere noctes,  
 28 et monitis casta est, et proba facta viri.  
 29 Sed tu Flamini potius jam nobilis umbra,  
 30 et multum insigni conspicienda lyra,  
 31 ni te caeca hujus caepere obliviae lucis,  
 32 cum tibi mors avidas intulit atra manus,  
 33 huc ades, et Priulum compescas : nam male nobis  
 34 jamdudum insolito versus in ore sonat.

C\_2 v.1 Ut capta rediens Helene cum conjuge Troja,  
 2 lento homine atque animi lenis nimiumque remissi  
 3 incidit in caedem ipsam, et funus forte sororis,  
 4 quam praeceps miseri virtus jugularat Orestis,

5 succisam de more comam missura sepulto  
6 Germanae cineri, fertur dempsisse capillo  
7 vix tandem e summo paulum, ne forte placeret  
8 tonsa minus metuens Spartanis improba moechis :  
9 haud aliter, Galatea, malis erroribus actus  
10 nuper ego, et Phrygios nautas, Paridemque secutus  
11 aufugi longe : atque idem, rediit tamen ut mens  
12 ad sese peregre nimium remorata, protervae  
13 ornamenta fugae sensim lenteque repono :  
14 parvi etenim refert Venerisne cupidine, ut illa,  
15 incensus, pulchra vel saucius ambitione,  
16 tramite declinem recto, violemque pudorem.  
17 Debueram dudum crinem secuisse decorum ;  
18 hoc est argentum, comites, et stragula, caenas,  
19 lususque, et Musas missas fecisse loquaces,  
20 intrepidus nuper curatae mentis, et acer  
21 corrector : sed enim pravus populi pudor obstat ;  
22 hunc propter pavidi phaleris amicimur ineptis,  
23 nec sicci madidam audemus, veriti bene potum  
24 convivam vulgus, collo dempsisse coronam.  
25 Dedecus ambitio pulchrum est, vitiumque faventis  
26 laudatum populi studio : I bone quo tua virtus  
27 te vocat ; i pede fausto, et nomen laudibus auge.  
28 Aequales aiunt comitesque piique propinqui :  
29 quod si natura, aut ratio virtutis habendos  
30 Germanas, propriasque notas evincat honores,  
31 publice ut aes signant, extemplo ut noscere, nummus  
32 quanti quisque siet, possint ; per turbida Ponti  
33 curramus rapidi maria, et gelidas properemus  
34 ipsa hieme in media tantum ad decus ire per Alpes,  
35 obliti podagrae nervos urentis et artus.  
36 Nunc pravos inter tituli discrimen inanes,  
37 atque bonos nullum signant ; saepe et toga pectus  
38 candidius multo, et majus pulla arctaque textit,  
39 quam laxi Tyrioque infecti murice amictus :  
40 Nam si legitimum nobis virtutis inurant  
41 fasces et tituli signum, mercetur honores  
42 ipsa vel vita, informis ne prodeat, inque  
43 excusus, Priulusque bonus, simplexque Faernus,  
44 prudens et verae virtutis cultor uterque,  
45 vitrea quos numquam titillat gloria, febris  
46 purgatos hujus. Nos quamvis cesserit horror,  
47 atque aestus, sani nondum tamen usque valemus ;  
48 sicque animus positam reminiscitur ambitionem,  
49 vulnus ut obductum prurit tamen, haeret asello  
50 ut nudo clitellis nonnumquam ulcus in armo.  
51 Vos agite, aureolum tondete a vertice crinem  
52 lascivo huic capiti, atque domi cohibete severi,  
53 non Menelaus uti, erronem me tu, Priulusque,  
54 utroque et melior Polus (quod dicere vestra  
55 pace mihi liceat), nitidaque extrudite Roma  
56 restantem : ut duri mulam quandoque cerebri  
57 luctantem in trivio, atque equiti parere negantem,  
58 sibilo agunt primum et magnis clamoribus ; inde  
59 prosiliunt longis armati fustibus : illa  
60 nixa diu, tandem plagis deterrita currit.

v.1 Si te cura vigil Sophiae delectat, et acre  
2 ingenium vires si sufficit, utere porro  
3 munere tam claro Divum : sic rectius, atque  
4 commodius multo, longeque decentius aevi  
5 quod tibi cumque neant Parcae victurus amicae.  
6 Nec de te plebis quae sit sententia, magni  
7 securus pendas : ignarum pleraque vulgus  
8 pravo metitur modulo ; tu negliges, et isto,  
9 qui nunc te exercet, fugias decedere campo :  
10 an populi arbitrio quisquam, plebisque, bonorum  
11 posthabeat sanus plausum, quem jure feres tu ?  
12 Quandoquidem cunctos, quicumque feruntur eisdem  
13 in spatiis, jam recto nimirum, ac sapiente  
14 iudice praecurris Bembo : cum hic interea nos  
15 desidia arguimur populo, ne forte probari  
16 credideris genus hoc vitae simplex ; etenim ad res  
17 versiculis missisque jubent accedere nugis,  
18 ex umbra et tenebris in solem exire diemque ;  
19 et gnavi me segnem culpant. Altera blando  
20 pars animum integrum queritur me dedere amori  
21 per luxum, et patruī verbis objurgat acerbi :  
22 qui simul ac stomachum, quamquam permulta ferenti  
23 ut placem, norunt ; rehero graviora receptis.  
24 Ut proprium servas auri sceleratus acervum  
25 undique congestum, neglectis, jura fidemque  
26 exponis tota venalem, legibus, urbe :  
27 cum miserum atque inopem dejectum rure paterno  
28 deseris, atque adeo prudens nummisque redemptus  
29 produs ; et emunctum producta lite clientem  
30 usque adigis, dum aedes etiam proscribat avitas.  
31 Turpiter aut ultro servis, plerumque furentis  
32 mancipium domini : manibus ten' ferre catinum  
33 cenanti ingenuis ? Aliam ten' sumere mentem  
34 deterioris heri ad nutum, atque aliam ? Haud animo par  
35 est generi, quicumque suos apud ortus honeste  
36 imperio abjectus paret, trepidusque ministrat.  
37 Quid quod amicitiae, caro dum cuncta lucello  
38 metiris, cultus tu nullos, nullaque nosti  
39 officia ; enormique decor concinnus inepto  
40 quid distet nescis ? Pecudis nae nos cute tectam  
41 naturam inspicimus : quid publica cum geritur res  
42 per te, si furtis quo sit locus, atque rapinae,  
43 bellorum causas jussus praecidere, nutris ?  
44 Desidia, aut tu me censor culpaveris oti ?  
45 Flagras ambitione, ardesque cupidine saeva  
46 purpurei, haud vitam hanc moresve decentis, amictus.  
47 Uror amoris ego haud me dignis ignibus ; esto  
48 quando ita me insimulas : quid tum ? Peccamus uterque ;  
49 nil est cur tu me prior incuses, graviora  
50 offendens multo, et nimium distantia recto.  
51 Nam qui vel parvo conductus pejerat, et qui  
52 tamquam turbata victum sibi quaeritat unda  
53 piscator, pacem bellis ubi miscuit, idem,

54       judicium atque crucem si demas, ire latrones  
55       inter jam velit, et jugulare homines : sua quisque  
56       defendunt lenes vitia, et minuunt ; aliena  
57       carpere plerique austeri, nimiumque severi.  
58       Adde quod incurata gerens, serpentiaque intus  
59       ulcera, corrupto tandem pulmone peribis ;  
60       purgandum illius cum te committere morbi  
61       non medico studeas. Annus non unus, et alter  
62       imminuat quidquam : pulchris macrescere captum  
63       divitiis frustra tantum doleamus amici.  
64       Me mea post paulo febrisque reliquerit ultro  
65       frigidior veniens morbum cum leniet aetas,  
66       intereaque veteris non animum gravis urget.  
67       Me tamen insequitur populus : quid si nihil omni  
68       est actum in vita nobis, quod laedere quemquam  
69       possit ? Non ego rem, mihi sollers quam pater auxit,  
70       in Venerem effundam, neque lite petitus amator  
71       injusta, omittam fundumque laremque tueri :  
72       nec fuerim, mimam quo sit mihi laxius unde  
73       munerer, usquam inopi nimium contractus amico.  
74       Denique non mos, non aetas alienior : adde  
75       ille etiam laqueo statuit qui nectere collum  
76       auratane trabe, an de putri pendeat ulmo,  
77       si quicquam referre putas, quam ego honestius, ac tu  
78       intereo ; seu me Muis et Apolline claro,  
79       seu quis me pulchro captum culparit amore :  
80       me tamen insequeris, colloque ac faucibus anguis  
81       indignum clamat fucos, segnem malus urget.  
82       At tecum siquis sic egerit : itur ad Urbem  
83       Europa ex omni, credo, ut vestigia summo  
84       inspiciant veteris veneranda in colle Quirini,  
85       sive in Aventino Romae : ac non perditus exul  
86       expes ut quisque est, huc sese contulit, ut si  
87       Bargulum ad Illyricum dicas, latrociniumque  
88       concessum, nimium merito dicatur acerbus,  
89       oderit et rabidum populusque patresque venenum.  
90       Non ego : nec vulgi si irritor vocibus, hoc nunc  
91       immeritum quemquam latrarim : possum ego multos  
92       eximere e numero, turpis contagia morbi  
93       quos nulla attigerint, sanos recteque valentes ;  
94       sincerum ut Molsae pectus, lavere salubres  
95       Pierii quem fontis aquae, puroque Camenae  
96       curatum cantu servant ; studioque referti  
97       spectatus dudum tanto plausuque theatri  
98       Ubalдинus, inops agrisque larisque paterni,  
99       virtutis locuples : populo spectante Quirini  
100       hunc non donatum scaena decedere turpe est.

IN MULIERES NUPTAS HIPPOLYTI. EX EURIPIDE.

C\_4       v.1       Concinnum in auras luminis hominum malum  
          2       cur protulisse dixerim te feminas,  
          3       Juppiter ? Etenim erat si serendum hominum genus,

4       haudquaquam oriri debuit de femina ;  
5       sed emere liberorum oportuit sibi  
6       semina genus mortalium, ferens tua  
7       in templa tantum aut aeris, aut auri gravis,  
8       ferrive, quanti unus foret quisque pretii,  
9       domosque habere feminis sine liberas.  
10      Nam nunc in aedes vehere cum malum parant,  
11      extemplo opes pro eo rependunt patrias.  
12      Atque hoc liquet malum esse magnum feminam ;  
13      namque ad alienos pellit hanc ex aedibus  
14      a se pater prognatam et eductam suis,  
15      additque dotem, ut liberet sese malo :  
16      at ille contra, stirpem in aedes noxiam  
17      qui ad se recepit, laetus est cum pessimam  
18      pulcherrime ornat statuam, et auro et purpura  
19      certat, beatas sumptibus miser domos  
20      exhauriens, atque haeret : etenim splendidis  
21      affinibus gavisus uxorem asperam  
22      perfert ; proba at si ea, sed propinqui futiles  
23      evenerint, bono miseriam comprimit.  
24      Verumtamen commodius evenit, quibus  
25     >nullius uxor sedet in aedibus pretii,  
26      ac fatua : nam sapientem ego odi feminam ;  
27      meae nec intra venerit limen domus,  
28      quae, quam mulierem sapere par est, plus sapit.  
29      Facilius etenim perspicaces edocet  
30      astutias, dolosque Cypris improba :  
31      at fatua mulier ob stoliditatem sapit.  
32      Penetrare nempe ad feminas oportuit  
33     >nulli licere familiarium, simul  
34      sed beluarum includere rabiem domi  
35      loqui insciam, sermonem ut inferre alteri  
36     >ipsae nequirent, nec alii illas adloqui :  
37     >nunc facinora, intus quae malae mala cogitant  
38     >dominae, foras haec familiares efferunt.

CUM AB URBE PROFECTUS, VENETIAS IRET.

C\_5    v.1    Humida Tyrrheni fugientem flamina venti  
          2        caelumque pestilens Lati,  
          3        me Venetum excipient mitissima littora, et aurae  
          4        salubriores, putribus  
          5        jam membris senio, et podagra turgentibus acri,  
          6        quae flare suerunt nec mala  
          7        imbutae tussi, neque in ipsis fluctibus udae,  
          8        Faerne, mireris licet.  
          9        Prorsus, qui Romam liquit, rerum ille carebit  
         10       pulcherrimo spectaculo ;  
         11       nec coetum aequae illustrem hominum, nec Palladis aequae  
         12       instructa pectora artibus,  
         13       terrarum ut cunctas lustret circumvagus oras,  
         14       offendet usquam gentium ;  
         15       fragmina nec muri aspiciet majora vetusti